



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(2153)

191. posiedzenie
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej
w dniu 13 kwietnia 2011 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1164, druki sejmowe nr 2613 i 3975).
2. Sprawy różne.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 31)

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Mieczysław Augustyn)
(Brak nagrania)*

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

...Panie Przewodniczący, rozpoczynamy posiedzenie komisji.

Bardzo serdecznie witam pana ministra Zbigniewa Sosnowskiego z MSWiA wraz ze współpracownikami, witam przedstawicieli Służby Celnej, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu i Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, a także przedstawiciela Straży Granicznej. Nie wszystkich tu jestem w stanie odczytać, ale wszystkich przybyłych bardzo serdecznie witam. A w pierwszym rzędzie witam panów senatorów.

Dzisiaj w porządku obrad mamy rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw. Jest to inicjatywa senacka zmierzająca do wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego.

Państwo senatorowie otrzymali materiał porównawczy i opinie Biura Legislacyjnego. Tradycyjnie zaczniemy od wypowiedzi pani mecenas w kwestii tej ustawy. Bardzo proszę.

**Ekspert do spraw Legislacji w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Katarzyna Konieczko:**

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący!

Wysoka Komisjo! Szanowni Goście!

Może tylko krótko przypomnę, że ustawa została uchwalona na skutek przedłożenia senackiego, które zostało złożone w Sejmie 19 listopada 2008 r. Projekt senacki nosił inną nazwę, jednakże na etapie prac sejmowych został rozszerzony poprzez uwzględnienie przepisów nowelizujących wszystkie pragmatyki, a jednocześnie został dostosowany do zmian, jakie w międzyczasie zaszły w stanie prawnym. Uwzględniono nowe przepisy dodane do kodeksu pracy. Projekt zmierza do wprowadzenia we wspomnianych pragmatykach zmian, które zrównają pod względem ochrony prawnej uprawnienia funkcjonariuszy związane z rodzicielstwem z uprawnieniami, jakie mają pracownicy na podstawie kodeksu pracy. Wyjątkiem jest tu jedno uprawnienie przysługujące pracownikowi, który nie korzysta z urlopu wychowawczego. Taki pracownik może wystąpić do pracodawcy o zmniejszenie liczby godzin czasu pracy, natomiast funkcjonariusze takiego uprawnienia nie mają. Ponieważ jednak do tej pory w niektórych pragmatykach tego typu uprawnienie przysługiwało, ustawodawca przewidział

stosowny przepis przejściowy, który zachowuje te prawa dla tych funkcjonariuszy, którzy bądź już z tego korzystają, bądź wystąpili z takim wnioskiem. Dziękuję.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Dziękuję bardzo.

Kto będzie prezentował stanowisko rządu? Pan minister?

Bardzo proszę.

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zbigniew Sosnowski:**

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo! Dostojni Goście! Szanowni Państwo! Ponieważ pani mecenas szczegółowo odniosła się do zapisów proponowanej ustawy, ja chciałbym tylko poinformować państwa, iż rząd akceptuje te zmiany, zgadza się na zmiany korzystne dla tysięcy funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, BOR, PSP, ABW i AW, CBA, SKW i SWW, a także Służby Celnej, dotyczące urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego lub urlopu wychowawczego. Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Dziękuję bardzo.

Czy nasi pozostali goście chcieliby zabrać głos w tej kwestii?

Jeśli nie, to otwieram dyskusję.

Kto z panów senatorów chciałby zabrać głos?

Pan senator Rulewski, proszę uprzejmie.

Senator Jan Rulewski:

W tych przepisach zachodzi zmiana dotycząca urlopu wychowawczego, co oznacza, że w trakcie urlopu wychowawczego funkcjonariusz... No, powiedzmy, że będzie puste okienko. Czy to wywoła jakieś koszty? Bo trzeba będzie zatrudnić w to miejsce innych funkcjonariuszy.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Proszę uprzejmie. Kto z przedstawicieli rządu chciałby się odnieść do tego?

Proszę bardzo.

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zbigniew Sosnowski:**

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Szanowny Panie Senatorze, w tym zakresie nie zachodzą praktycznie żadne zmiany. Kiedy funkcjonariusz danej służby idzie na urlop, to oczywiście ktoś za nie-

go pełni służbę. I tak samo będzie w przypadku urlopu ojcowskiego. Nie będziemy tutaj zatrudniać żadnych dodatkowych pracowników, będzie się to odbywało w ramach służby.

(Senator Jan Rulewski: Ja mówiłem o wychowawczym.

Jeśli chodzi o urlop wychowawczy, to tak samo to dotyczy...

(Senator Jan Rulewski: Ale on jest dłuższy. Jest dłuższy, prawda?)

Zdaję sobie z tego sprawę, ale będzie to na tych samych zasadach.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Rozumiem, że ministerstwo, resort przewiduje, iż w ramach przyznanych etatów będzie się w służbach tak gospodarować kadrami, żeby udźwignąć bez dodatkowych wydatków te nowe uprawnienia, które ustawa nada służbom, tak?

(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Zbigniew Sosnowski: Panie Przewodniczący, potwierdzam te słowa.)

Dziękuję bardzo.

Czy są jeszcze jakieś pytania?

Ustawa była już omawiana tyle razy, że... Myślę, że wszyscy jesteśmy zadowoleni z tego, iż ona wraca i wraca, na podstawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego rozszerzona także na inne służby, a także uwzględniająca zmiany, które zaszły w prawie.

Skoro nie ma głosów w dyskusji, to proszę o głosowanie.

Kto jest za przyjęciem tej ustawy w tym kształcie? (5)

(Głos z sali: Bez poprawek.)

Bez poprawek, tak.

Rozumiem, że wszyscy senatorowie głosowali za.

Stwierdzam, że komisja pozytywnie zaopiniowała ustawę o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw.

Kto z senatorów chciałby przedstawić stanowisko komisji?

Jeśli nie ma zgłoszeń, to ja to przedstawię. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie komisji...

A, jeszcze tylko powiem, tak informacyjnie, że zgodnie z naszą decyzją wszystkie sprawy dotyczące tego konkursu ojcowskiego pod hasłem „List do ojca” zostały już uzgodnione z biurem i gabinetem pana marszałka, z kancelarią. Postaramy się przedstawić dzisiaj w klubach – w klubie Prawa i Sprawiedliwości zrobi to pan senator Kaleta, a w naszym klubie ja to zrobię – ideę tego konkursu. I będziemy zachęcać senatorów do wpisania się na listę chętnych do przeprowadzenia tego konkursu. Dziękuję bardzo.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

A, jeszcze przypominam, że 19 kwietnia mamy bardzo ważne, prestiżowe posiedzenie komisji, dwuczęściowe. Pierwsza część jest związana z posiedzeniem wspólnym z... No, będą przedstawiciele komisji sejmowej i komisji właściwej w Parlamencie Europejskim do spraw zatrudnienia i spraw socjalnych. A druga część będzie poświęcona rozpatrzeniu ustaw, które zostały skierowane do naszej komisji. Usprawiedliwimy jedynie nieobecność pana senatora Rulewskiego, który będzie reprezentował naszą komisję na posiedzeniu w Brukseli. Dziękuję bardzo. Dziękuję gościom.

Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 40)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851